UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng 3 năm 2025
V/v đôn đốc thực hiện hợp đồng cung

ứng thuốc trúng thầu tại Quyết định

1680/QĐ-BYT ngày 03/4/2023 của

Bộ trưởng Bộ Y tế

      Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 373/TTMS-NVD ngày 26/3/2025 của Trung

tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về đôn đốc thực hiện hợp đồng cung ứng thuốc

trúng thầu tại Quyết định 1680/QĐ-BYT ngày 03/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế (đính

kèm),

Để đảm bảo có đủ thuốc phục vụ công tác khám và điều trị cho người bệnh, đồng

thời để nhà thầu và các đơn vị liên quan hoàn thiện hồ sơ đảm bảo cung cấp kịp thời

cho các cơ sở y tế khi Thỏa thuận khung, hợp đồng hết hiệu lực, Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở y tế có nhu cầu điều tiết khẩn trương thực hiện, hoàn thiện hồ sơ

điều tiết thuốc theo quy định và cập nhật hồ sơ lên website: ttms.moh.gov.vn trước

ngày 28/3/2025. Đề nghị các cơ sở y tế kiểm tra hồ sơ điều tiết đảm bảo hợp đồng

còn hiệu lực, số liệu chính xác và hồ sơ đầy đủ theo đúng theo quy định (Sau thời gian

trên, Trung tâm sẽ không nhận hồ sơ điều tiết của các đơn vị để tập trung giải quyết

các hồ sơ còn lại).

2. Đề nghị các cơ sở y tế xây dựng dự trù, đảm bảo việc sử dụng thuốc phù hợp

với số lượng và theo tiến độ kế hoạch đã dự trù, tránh phát sinh nhiều về việc điều tiết

thuốc, tránh trường hợp tăng đột biến nhu cầu về số lượng vào một thời điểm, đặc biệt

là trong thời gian còn lại của hợp đồng, gây khó khăn cho nhà thầu và các đơn vị liên

quan trong việc thực hiện.

3. Đề nghị các đơn vị thực hiện chế độ báo cáo hằng tháng và quý theo đúng quy

định.

4. Đề nghị các cơ sở y tế và nhà thầu thực hiện theo đúng hợp đồng và thỏa thuận

khung đã ký.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và thường xuyên báo cáo kết quả,

các khó khăn, vướng mắc về Sở Y tế để Sở Y tế tổng hợp báo cáo Trung tâm mua

sắm tập trung thuốc Quốc gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 26.3).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Tạ Văn Biết<Biettv.syt@binhghuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T22:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T22:23:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T22:23:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T22:23:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T22:24:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!